
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

          

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art.10, comma 5 del Regolamento emanato con DPR 81 del 20 marzo 2009 recante “Norme per la 

riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane”; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER.4576 del 29 aprile 2010 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia la formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e 

metodologico-didattiche (I fase);  

 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER.7234 del 29 luglio 2010 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia la formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e 

metodologico-didattiche (II fase);  

 

VISTA la nota Prot. AOODGPER. 3668 del 28 aprile 2011 che avvia la 2° annualità della formazione per lo 

sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche per il 1° contingente e 

successiva precisazione con nota prot. AOODGPER. 3790 del 3 maggio 2011;  

 

VISTA la nota Prot. AOODGPER 3785 del 18 maggio 2012 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia la 3° annualità del 1° contingente per lo sviluppo delle competenze linguistico-

comunicative e metodologico-didattiche che coinvolge i docenti che hanno iniziato la formazione nel 2010; 

 

VISTI  gli atti d’ufficio e in particolare le note prot. AOODRUM  n. 16894/C1c  e 16895/C1c  del 19 ottobre 

2012 con cui sono stati avviati i corsi della terza annualità del percorso linguistico-comunicativo e le note 

prot. AOODRUM  n. 16313 del 24 dicembre 2013 e nn. 16326 e 16327  del 27 dicembre 2013 con cui sono 

stati avviati i corsi metodologico-didattici;  

 

VISTI gli attestati rilasciati dai tutor formatori dei corsi linguistico-comunicativi e metodologico-didattici di 

lingua inglese per docenti di scuola primaria previsti dal Piano di Formazione; 

 

VISTI gli attestati rilasciati dal Centro Linguistico di Ateneo dell’Università di Perugia in cui si dichiara il 

superamento degli esami per la certificazione del livello B1 di conoscenza della lingua inglese; 

 

VISTO l’elenco trasmesso con prot. n. 5267/C12 del 24/06/2016 dall’I.C. Perugia 5 ex scuola centro di costo 

“Carducci-Purgotti” contenente il dettaglio della documentazione relativa all’intero percorso formativo; 

 

VISTO il riscontro degli atti effettuato da questo ufficio in data 01/10/2016 che attesta la completezza del 

suddetto percorso formativo da parte della docente Stagni Maria Rita  

 

 DECRETA 

 

Art. 1 

l’annullamento del Decreto n. 310 del 12/07/2016  

 

Art. 2  

che nell’anno scolastico 2013/2014  le  sotto elencate docenti generaliste hanno conseguito il titolo per 

l’insegnamento della lingua inglese nella scuola primaria: 

 

 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000865.13-12-2016



 

 
 

 Cognome  Nome  Titolarità  

1.  Baciarelli Elena I.C. Perugia 9 / Primaria “G. Tofi”  

2.  Barbanti Rita Dir. Did. II Circ. Città Di Castello 

3.  Barbetti  Maria Cristina  I.C. Valfabbrica / Primaria”Tofanetti” 

4.  Bei Milena Dir. Did. Corciano / Primaria  “Capitini” 

5.  Bocciolesi  M. Beatrice  Dir. Did. II Circ. C. Castello  

6.  Calci Giuseppina Dir. Did. II Circolo Umbertide 

7.  Campili Elisabetta I.C. “Oberdan”  Terni 

8.  Capotosti Raffaella Dir. Did. Narni  “Garibaldi” 

9.  Capponi  Oriana Dir. Did. III Circ. “G. Cena” Perugia 

10.  Carchedi Rita Dir. Did. I Circ. C. Di Castello 

11.  Cardinali Maria Gaia I.C. Acquasparta 

12.  Carpinelli Renata I.C. “Oberdan” Terni 

13.  Chiasserini Michela Dir. Did. I Circ.  C. Di Castello 

14.  Cricco Enrica I.C.  Spoleto 2 

15.  Ercolanoni Monica I.C.  Perugia 11 - Primaria “Gabelli” 

16.  Falcinelli Evelina I.C. Assisi 2 

17.  Ficola Elena  I.C. Perugia 11 / Primaria “Mazzini”  

18.  Frascarelli  Federica I.C. Perugia 8 –Primaria  “Lambruschini”  

19.  Garofani  Maria Cristina I. C. “Valenti”- Trevi 

20.  Goatelli Alessandra Dir. Did. “Mazzini” Terni  

21.  Grassi  Eleonora I.C. Assisi 2 

22.  Grechi Francesca I.C. “Fanciulli” Arrone 

23.  Gubbiotti Luisa I.C. Acquasparta 

24.  Guerrini Paola Dir. Did. “Don Bosco” Bastia U. 

25.  Innocenzi Silvia I.C. Foligno 3/ Primaria S. Eraclio  

26.  Lanfaloni Antonia I.C. Foligno 3/ Primaria S. Eraclio 

27.  Lanzi  Stefania Dir. Did.  San Giustino 

28.  Laurucci Laura I.C. Acquasparta 

29.  Liberati  Rosella I.C. Foligno 3/ Primaria S. Eraclio 

30.  Lo Prete Maria Assunta Dir. Did. “San Giovanni” Terni 

31.  Massucci Raffaela I.C.  Perugia 5 

32.  Michelotti Vanessa I.C. “Campomaggiore” Terni   

33.  Mizi Silvia I.C. Acquasparta 

34.  Monti Sonia I.C. Montecastrilli    

35.  Moretti  Federica Dir. Did. II Circ. “Moro”- Gubbio 

36.  Nicolai Elisabetta I.C. “Marconi”  Terni 

37.  Pantaleoni  Michela I.C.  Torgiano Bettona  

38.  Parrettini  Alessia  Dir. Did. “Rasetti” C. del Lago  

39.  Piconi Donatella I.C. Perugia 8 –Primaria  “Lambruschini” 

40.  Ponti Marta I.C.  Perugia 11 - Primaria “Gabelli” 

41.  Pulcinelli  Chiara I. C. “Vannucci” - Città della Pieve 

42.  Riboloni Annarita I.C. Valfabbrica / Primaria”Tofanetti” 

43.  Rossini Marta I.C.  Perugia 6- Primaria C. Piano  

44.  Scardazza  Marinella Dir. Did. II Circ. “Comparozzi” Perugia 

 

 



 

 

 

 

 

45.  Scassino Simona Dir. Did. “San Giovanni” Terni 

46.  Stagni  Maria Rita  I.C. Perugia 1 

47.  Testa Sabrina Dir. Did. “San Giovanni”  Terni 

48.  Toscano  Cristiana Dir. Did. Corciano / Primaria “Capitini” 

49.  Tulli Paola Dir. Did. San Giovanni Terni 

50.  Urali  Laura I. C.  Perugia 13 – Primaria “Antolini” 

51.  Verducci Sandra I.C. “Marconi” Terni 

52.  Vici  Stefania I.C. Bevagna Cannara  

53.  Zappalorto  Stefania Dir. Did. I Circ. - Città di Castello 

54.  Zerbini  Francesca I.C. Torgiano - Bettona  

    

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Sabrina Boarelli  

 


		2016-12-12T15:01:17+0000
	BOARELLI SABRINA




